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Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?

Strategia on hyvä, mutta siitä puuttuu YK:n alaisen Maailman terveysjärjestön WHOn 
terveyskulttuurillinen näkemys ja sen perinnehoitostrategia 2014-2023.

Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne 
näkökulmasta?

WHO edellyttää strategiassaan jäsenmaitaan laatimaan kansallisen perinnehoitostrategian.  
Terveydenhuolto on suurin toimiala ja siksi Kulttuuristrategiassa tulee huomioida terveydellinen 
näkökulma, joka puuttuu.

Kommenttinne lukuun 5.1

WHOn strategian käyttöön saattaminen toteuttaa hyvin tavoitteita, mikäli sosiaali- ja 
terveysministeriön hallinnonalan perinnehoitokulttuuri otetaan mukaan. Nyt se yhtenä keskeisenä 
kulttuuriperintönä puuttuu. 

Kommenttinne lukuun 5.2

Soveltuu eriomaisesti, mikäli perinnehoitokulttuuri on mukana.

Kommenttinne lukuun 5.3

Soveltuu eriomaisesti, mikäli perinnehoitokulttuuri on mukana.

Kommenttinne lukuun 5.4

Sivun 42 kappaleeseen 2 tulee kirjata .... Kulttuuriperintöön investoidun pääoman tuottoa 
arvioitaessa on otettava huomioon taloudellisten arvojen lisäksi myös muita tuottoja kuten 
sosiaalisen, terveydellisen, jne... eli lisätään terveydellinen näkökulma.  
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Sivun 45 kappaleeseen 2 tulee kirjata .... Luova talous on luovista aloista ja luovasta osaamisesta 
syntyvää liiketoimintaa, joka tuottaa taloudellisen arvojen lisäksi mm. terveydellistä, kulttuurillista ja 
sosiaalista arvoa. ELi lisätään terveydellisen näkökulman merkitys, mikä on kokonaisuutena mukana 
myös SOTE:ssa. 

Soveltuu muutoin eriomaisesti, mikäli perinnehoitokulttuuri on mukana.

Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?

Kohdassa 6.1 minitaan strategian käsittelevän kokonaisvaltaisesti kaikkia kulttuuriperinnön osa-
aluita. Kuten aiemmin olemme perustelleet, WHOn strategiaan pohjautuvat perinnehoidot puuttuu 
kokonaan. Kulttuuristrategiassa ei ole sidospintaan SOTE:een. Toivottavasti tämä ei johdu 
hallinnollisista raja-aidoista, jotka sopivat huonosti kokonaisvaltaisuutta korostaviin 
kulttuuriperintöstrategian perusteisiin.

Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.

Liite 3. Luettelo Euroopan neuvoston ja YK:n keskeisistä kulttuuriperintösopimuksista ja -toimista 
jatkoksi, sivulle 59 tulee lisätä Maailman terveysjärjestön WHOn perinnehoitostrategia 2014-2023.

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä 
tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?

Toimenpidesuunnitelma on tärkeä.  Perinnehoidot on otettava mukaan. Perinnehoitojen 
neuvottelukunta on perinnehoitoihin liittyvän kulttuurin osalta valmistelemassa 
Perinnehoitostrategiaa, jota koostaa dos. Mika Venojärvi ja se valmistuu alkusyksystä. 
Allekirjoittaneen lisäksi lisätietoja antaa professori Pekka Puska.

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?

Perinnehoitojen neuvottelukunta haluaa olla mukana toimeenpanosuunnitelmia laadittaessa heti 
alkuvaiheista lähtien. Neuvottelukunnan edustajana allekirjottaneen lisäksi tarvittaessa prof. Pekka 
Puska ja dos. Mikko Nenonen. 

MIllaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?

Roolimme perinnehoitojen edustajana on olennainen yhteiskunnallinen kokonaistilanne 
huomioiden. SOTE -sektori on suurin hallinnonala ja sinne kulttuuristrategia antaa merkittävää apua. 
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